PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 3ª REGIÃO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E DO ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 175/2012

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Regional

do Trabalho da Terceira Região, em sessão ordinária hoje realizada,
sob a presidência da Exma. Desembargadora Deoclecia Amorelli Dias,
presentes os Exmos. Desembargadores Marcus Moura Ferreira (1º
Vice-Presidente), Luiz Otávio Linhares Renault (2º Vice-Presidente),
Bolívar Viégas Peixoto (Corregedor), Márcio Flávio Salem Vidigal
(Vice-Corregedor), Márcio Ribeiro do Valle, Maria Laura Franco Lima
de Faria, Paulo Roberto Sifuentes Costa, Emília Facchini, José Miguel
de Campos, Maria Lúcia Cardoso de Magalhães, José Murilo de Morais,
Ricardo Antônio Mohallem, Heriberto de Castro, Luiz Ronan Neves
Koury, Paulo Roberto de Castro, Anemar Pereira Amaral, César Pereira
da Silva Machado júnior, Jorge Berg de Mendonça, Jales Valadão
Cardoso, Marcelo Lamego Pertence, Rogério Valle Ferreira, João Bosco
Pinto Lara, Fernando Luiz Gonçalves Rios Neto, José Eduardo de
Resende Chaves Júnior e Mônica Sette Lopes, e a Exma. Procuradora-
Chefe Substituta da Procuradoria Regional do Trabalho da Terceira
Região, Sônia Toledo Gonçalves, apreciando o processo TRT nº
01662-2011-000-03-00-1 MA,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

REFERENDAR o ato da Exma. Desembargadora Presidenta, que

determinou a alteração da Escala de Plantão de Juízes de 1ª Instância
deste Regional, no período de 20 a 31 de dezembro de 2012, de
acordo com as planilhas em anexo.

Sala de Sessões, 04 de outubro de 2012.

SANDRA PIMENTEL MENDES
Secretária do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

do TRT da 3a Região

Anexo 1 - Resolução Administrativa n. 175/2012 Resolução Administrativa n. 175/2012
1081/2012 - Terça-feira, 09 de Outubro  de 2012 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª REGIÃO 1

ANEXO DA RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 175, DE 4 DE OUTUBRO DE 2012

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012

Capital e Região Metropolitana

(Belo Horizonte, Betim, Contagem, Nova Lima, Pedro Leopoldo, Ribeirão das Neves, Sabará e Santa Luzia)
DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo 31ª BH Titular/Substituto Convocado

8 e 9
Dia da Justiça Sábado e domingo 32ª BH Titular/Substituto Convocado

15 e 16 Sábado e domingo 33ª BH Titular/Substituto Convocado

20 a 22
Recesso 5ª feira a sábado 34ª BH Titular/Substituto Convocado

23 a 25
Recesso Domingo a 3ª feira 35ª BH Titular/Substituto Convocado

26 a 28
Recesso 4ª feira a 6ª feira 36ª BH Titular/Substituto Convocado

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira 37ª BH Titular/Substituto Convocado

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012
1ª Sub-Região

(Barbacena, Cataguases, Congonhas, Conselheiro Lafaiete, Juiz de Fora, Muriaé, Ouro Preto, Ponte Nova,
São João Del Rei e Ubá)

DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo Cataguases Auxiliar Permanente, se houver

8 e 9
Dia da Justiça Sábado e domingo Congonhas Auxiliar Permanente, se houver

15 e 16 Sábado e domingo Conselheiro Lafaiete Auxiliar Permanente, se houver

20 a 22
Recesso 5ª feira a sábado 1ª Juiz de Fora Auxiliar Permanente, se houver

23 a 25
Recesso Domingo a 3ª feira 2ª Juiz de Fora Auxiliar Permanente, se houver

26 a 28
Recesso 4ª feira a  6ª feira 3ª Juiz de Fora Auxiliar Permanente, se houver

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira 4ª Juiz de Fora  Auxiliar Permanente, se houver

 1

Anexo 1 - Resolução Administrativa n. 175/2012 Resolução Administrativa n. 175/2012
1081/2012 - Terça-feira, 09 de Outubro  de 2012 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª REGIÃO 2

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012

2ª Sub-Região
(Bom Despacho, Divinópolis, Formiga, Itaúna, Pará de Minas, Passos e São Sebastião do Paraíso)

DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo 1ª Passos Auxiliar Permanente, se houver
8 e 9

Dia da Justiça Sábado e domingo 2ª Passos Auxiliar Permanente, se houver

15 e 16 Sábado e domingo São Sebastião do Paraíso Auxiliar Permanente, se houver
20 a 22

Recesso 5ª feira a sábado Bom Despacho Titular/Substituto Convocado
23 a 25

Recesso Domingo a 3ª feira 1ª Divinópolis Titular/Substituto Convocado

26 a 28
Recesso 4ª feira a 6ª feira 2ª Divinópolis Titular/Substituto Convocado

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira 1ª Formiga Titular/Substituto Convocado

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012
3ª Sub-Região

(Araçuaí, Curvelo, Diamantina, Januária, Monte Azul, Montes Claros, Pirapora e Sete Lagoas)

DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo Curvelo Titular/Substituto Convocado
8 e 9

Dia da Justiça Sábado e domingo Diamantina Titular/Substituto Convocado

15 e 16 Sábado e domingo Januária Titular/Substituto Convocado
20 a 22

Recesso 5ª feira a sábado Monte Azul Titular/Substituto Convocado
23 a 25

Recesso Domingo a 3ª feira 1ª Montes Claros Titular/Substituto Convocado

26 a 28
Recesso 4ª feira a 6ª feira 2ª Montes Claros Titular/Substituto Convocado

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira 3ª Montes Claros Titular/Substituto Convocado

 2

Anexo 1 - Resolução Administrativa n. 175/2012 Resolução Administrativa n. 175/2012
1081/2012 - Terça-feira, 09 de Outubro  de 2012 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª REGIÃO 3

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012
4ª Sub-Região

(Aimorés, Almenara, Caratinga, Coronel Fabriciano, Governador Valadares, Guanhães, Itabira, João Monlevade,
Manhuaçu, Nanuque e Teófilo Otoni)

DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo Itabira Auxiliar Permanente, se houver
8 e 9

Dia da Justiça Sábado e domingo 1ª João Monlevade Auxiliar Permanente, se houver

15 e 16 Sábado e domingo 2ª João Monlevade Auxiliar Permanente, se houver
20 a 22

Recesso 5ª feira a sábado Manhuaçu Auxiliar Permanente, se houver
23 a 25

Recesso Domingo a 3ª feira Nanuque Auxiliar Permanente, se houver

26 a 28
Recesso 4ª feira a 6ª feira Teófilo Otoni Auxiliar Permanente, se houver

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira Almenara Auxiliar Permanente, se houver

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012
5ª Sub-Região

(Alfenas, Caxambu, Guaxupé, Itajubá, Lavras, Poços de Caldas, Pouso Alegre, Santa Rita do Sapucaí,
 Três Corações e Varginha)

DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo 2ª Poços de Caldas Titular/Substituto Convocado
8 e 9

Dia da Justiça Sábado e domingo 1ª Pouso Alegre Titular/Substituto Convocado

15 e 16 Sábado e domingo 2ª Pouso Alegre Titular/Substituto Convocado
20 a 22

Recesso 5ª feira a sábado Santa Rita do Sapucaí Titular/Substituto Convocado
23 a 25

Recesso Domingo a 3ª feira Três Corações Titular/Substituto Convocado

26 a 28
Recesso 4ª feira a 6ª feira 1ª Varginha Titular/Substituto Convocado

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira 2ª Varginha Titular/Substituto Convocado

 3

Anexo 1 - Resolução Administrativa n. 175/2012 Resolução Administrativa n. 175/2012
1081/2012 - Terça-feira, 09 de Outubro  de 2012 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª REGIÃO 4

 4

ESCALA DE PLANTÃO NAS VARAS DO TRABALHO – 2012
6ª Sub-Região

(Araguari, Araxá, Ituiutaba, Iturama, Paracatu, Patos de Minas, Patrocínio, Uberaba, Uberlândia e Unaí)

DEZEMBRO/2012

DATA DIA DA SEMANA VARA JUIZ DE PLANTÃO

1º e 2 Sábado e domingo Unaí Auxiliar Permanente, se houver
8 e 9

Dia da Justiça Sábado e domingo Araguari Titular/Substituto Convocado

15 e 16 Sábado e domingo Araxá Titular/Substituto Convocado
20 a 22

Recesso 5ª feira a sábado Ituiutaba Titular/Substituto Convocado
23 a 25

Recesso Domingo a 3ª feira Iturama Titular/Substituto Convocado

26 a 28
Recesso 4ª feira a 6ª feira Paracatu Titular/Substituto Convocado

29 a 31
Recesso Sábado a 2ª feira Patos de Minas Titular/Substituto Convocado

Anexo 1 - Resolução Administrativa n. 175/2012 Resolução Administrativa n. 175/2012
1081/2012 - Terça-feira, 09 de Outubro  de 2012 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª REGIÃO 5

	175.12.pdf
	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 175/2012